
Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

ПРИКАЗ 

12.03.2019                                                     №121 

 

О проведении муниципального фестиваля-конкурса 

талантов «Talent Show» на иностранном языке 

 

    В целях развития коммуникативных способностей школьников, навыков устной 

иноязычной речи, совершенствования работы по изучению грамматики английского и 

немецкого языков, активизации умственной и творческой деятельности учащихся 
создание условий для реализации интеллектуальных и творческих способностей 

одаренных детей 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1.Провести 24 апреля 2019 года в 10.00 часов муниципальный фестиваль-конкурс 

талантов «Talent Show» на иностранном языке, на базе МБОУ ДО Тарасовского ДДТ. 

 

2.Утвердить: 

2.1.Положение о районном фестивале-конкурсе талантов «Talent Show» на иностранном 

языке (Приложение №1). 

 

2.2.Утвердить жюри в следующем составе: 

- председатель: Ковалева Н.Н. заведующая ИМК МУ ОО; 

- член жюри: Зареченская Л.А., руководитель РМО учителей английского языка, учитель 

английского языка МБОУ Весеннинской ООШ, 

- член жюри: Хлопонина Т.И., директор МБОУ ДО Тарасовского ДДТ, 

- член жюри: Панфилова А.В., методист ИМК МУ ОО, 

- член жюри: Михайлова Е.Г., учитель немецкого языка, МБОУ Курно-Липовской СОШ, 

- член жюри: Федорова Ю.А., учитель английского языка МБОУ Тарасовской  СОШ№1. 

 

3.Руководителям образовательных учреждений: 

- направить участников Фестиваля на мероприятие, 

- назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

детей в пути следования и на мероприятии; 

- провести инструктаж с несовершеннолетними по правилам дорожного движения, 

поведения в общественных местах. 

 

4.Директору МБОУ ДО Тарасовского ДДТ Т.И.Хлопониной подготовить помещение для 

проведения мероприятия. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                           А.И.Коршунов  

 

 

 

 
 



Приложение  № 1 к приказу 

От 12.03.2019 

№121 

Положение 

о районном фестивале-конкурсе талантов «Talent Show» на иностранном языке 

 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее положение определяет порядок и условия проведения фестиваля-конкурса 

«Talent Show» на английском языке (далее - Конкурс). 

1.2. Инициаторами и организаторами Фестиваля являются муниципальное учреждение 

Отдел образования Администрации Тарасовского района, районное методическое 

объединение (РМО) учителей иностранного  языка; 

2. Цель и задачи Конкурса 

Цели Конкурса: 

- приобщение учащихся к культуре иноязычных стран и повышение престижа изучения 

иностранного языка в школе; 

- развитие у школьников понимания важности изучения иностранного языка в 

современном мире и потребности пользоваться им как средством общения; 

- повышение мотивации к изучению языка и культуры различных стран; 

Задачи Конкурса: 

▪ выявление и поддержка талантливых детей; 

▪ раскрытие их творческого потенциала и актерских способностей; 

▪ воспитание уважения к культуре и традициям других народов; 

▪ повышение мотивации к  изучению иностранного языка. 

 

3. Участники Конкурса 

Конкурс проводится среди учащихся  2-11 классов школы. 

Возрастные категории учащихся: 2-4 классы, 5-7 классы, 8-11 классы 

 

4. Организаторы Конкурса 

Подготовку участников  и самого конкурса проводят учителя иностранного языка. 

 

5. Содержание Конкурса 

Участники Конкурса могут принять участие в следующих номинациях: 

• Вокальное исполнение  (песня - соло, дуэт, группа) 

• Художественное слово (декламация - стихотворение/басня) 

• Театральное исполнение (инсценировка - монолог/отрывок произведения) 

• Танец 

Условия конкурса: 

✓ От каждой  ОО не более 3 номеров 

✓ Исполнение  песни, басни, стихотворения на иностранном языке 

✓ Инсценировка отрывка из известного произведения 

Длительность – не более 5 минут (10 -15 минут – для инсценировки) 

 



Требования, предъявляемые к  исполнителям: 

1. Участники исполняют Песню на сцене в сопровождении записанной инструментальной 

фонограммы (минус вокал), допускается вокальное исполнение, музыкальное и 

танцевальное сопровождение. 

2. В качестве исполнителя  могут принимать участие как один человек, так и группа 

исполнителей и/или участников. 

Заявки на участие в конкурсе  подаются до 16 апреля 2019 года по электронному адресу: 

semjkina_va@таробр.рф  (Семыкиной В.А.) 

-Заявка должна содержать: список участников с указанием ФИО,  класса, номинации, 

названием номера, ФИО руководителя, наименование ОО; 

-Заявку необходимо представить, заверенную руководителем ОУ. 

 

6. Жюри Конкурса 

В состав жюри Конкурса входят: заведующая ИМК МУ ОО, методисты ИМК,  учителя 

иностранного языка, руководители МО иностранных языков. 

 

7. Критерии оценивания 

Жюри Конкурса оценивает номера  по критериям, указанным в оценочных листах для 

каждой номинации. 

Критерии оценивания: 

➢ Владение английским языком (грамотность, произношение, беглость) (5 б) 

➢ Исполнительское   мастерство, вокальное мастерство, танцевальное мастерство (чистое 

интонирование, дикция, чувство ритма, уровень подготовки)  (5 б) 

➢ Актерское мастерство (умение донести до слушателя смысл исполняемого 

произведения, артистичность) (5 б) 

➢ Оригинальность, сценическая культура и образ (эстетика костюмов и реквизитов, 

культура поведения на сцене)  (5б) 

Максимальное количество баллов – 20 б 

8.  Подведение итогов и награждение участников Конкурса 

Итоги Конкурса подводит жюри по следующим номинациям: 

▪ Вокальное исполнение (соло); 

▪ Вокальное исполнение  (группа/дуэт); 

▪ декламация; 

▪ танец 

▪ инсценировка 

 

Победители Конкурса получают дипломы победителей 1, 2, 3 место в каждой 

возрастной категории и по номинациям, а остальные участники - сертификаты. Гран-при 

присуждается за самое яркое выступление. 

Церемония награждения проводится сразу после окончания конкурса. 

 

 

 

mailto:semjkina_va@таробр.рф


ЗАЯВКА 

на участие в районном фестивале-конкурсе «Talent Show» 

 

№ ФИО учащихся Наименование 

ОО 

Класс Номинация 

(название 

номера, 

хронометраж) 

ФИО 

руководителя 

1      

2      

3      

4      

5      

 

Директор ОО ______________________( ФИО)   __________________(подпись) 

 

 


